

Sucken

Nr 2, 2013

För, av och om Unga Katoliker



Nåd och Straff

Sucken

Sucken är en medlemstidskrift för Riksförbundet Sveriges Unga Katoliker (SUK). Alla registrerade medlemmar över 13 år får Sucken fyra ggr/år.

Suckens material produceras främst av unga katoliker för unga katoliker. Sucken bör inte ses som den Katolska Kyrkans officiella trycksak.

Kontakt: Tidningarna@suk.se

Redaktör och layout:

Jenny Jansson
Dominique Ostrowski

Skribenter:

Nasif Kasarji
Morgan Elworth
Franz Schneider
Dominique Ostrowski
Paula Moussali

Omslag: Nåd och straff

ISSN 0346-1998

Ansvarig utgivare: Nasif Kasarji

Tryck: ExaktaPrinting, Malmö

SUK

Johannes paulus II's
pastoralcentrum, SUK
Box 2150 Stockholm

Besöksadress:

Brunnsgränd 4
111 30 Stockholm

Tel: 08-5055 76 90

www.suk.se



Kära SUKare!

Nu inleder vi en ny mandatperiod fylld med hopp och förväntningar, vi har haft årsmöte som för första året gick så pass snabbt att vi hann avsluta det redan kl 21.00 på lördagskvällen. Vi valde en ny styrelse, budget, verksamhetsplan och en massa annat som klubbats igenom.

I denna tidning har redaktionen valt att skriva om nåd och straff, två begrepp som i sig beskriver ett stort område. Dessa begrepp kan även tolkas olika beroende vilken nåd och vilket straff man diskuterar. I våra områden diskuteras oftast nåd i form av Guds förlåtelse till en person. Medan straffet kan vara beroende på ifall personen i fråga har gjort en dålig handling eller gjort något brottsligt.

Nåd och straff har oftast gett personen en ledtråden i vägen, så att han/hon kan veta vart gränserna går för denna väg. Det viktigaste för mig i detta område är att veta vad Gud vill av oss. Vad Gud vill att vi ska göra för att fortsätta sitt budskap. Likaså tycker jag att du bör fortsätta detta budskap som Gud har gett dig. Dels för att bevisa för Gud att du följer hans spår men även för att du ska bevisa för Gud och alla andra att du förstått skillnaden mellan rätt och fel.

För övrigt har vi startat igång vår verksamhet som skall planeras och förverkligas inom budgetens ramar.

Till sist vill jag önska er en fortsatt trevlig vår!

P.S ifall du någon gång vill hjälpa till och vara delaktig i någon av våra aktiviteter? Skäms aldrig för att kontakta oss, vi gör vårt yttersta för att kunna förverkliga allas drömmar och önskemål!

Tack för att ni tog er tiden och läste tidningen!



Varma hälsningar
Er Ordförande

Nasif Kasarji
Ordförande för Riksförbundet
Sveriges Unga Katoliker

I DETTA NUMMER

Nåd för en mördare	4-5
Joseph, livet bakom galler	6-7
Only God can judge me	8
Guds nåd är en räkmacka	9-11
7 dödssynder	12-13
SLUKs resa till Romme	14
Nyheter	14
Påven Fransiskus	15
Sex stora frågor	16-17
Årsmötet	18-21
Fråga prästen	22
Det här händer i Sverige	23

Fader, jag andas ut min trötthet, jag andas in din kraft.

Kristus, jag andas ut min ensamhet, jag andas in din närhet.

Helig Ande, jag andas ut min oro, jag andas in din frid.

NÅD FÖR EN *Mördare*

*P*lötsligt en dag var hans fru död. Det var inte en långsamt nedbrytande sjukdom. Det var inte en plötslig hjärtinfarkt. Det var inte en trafikolycka. De hade bråkat. Han hade aldrig slagit henne förut. Men nu tappade han hela kontrollen. För hon berättade att hon varit otrogen med deras granne några gånger. Och hon bagatelliserade det hela. Och sa att det inte betydde något för henne. Det hade bara varit lite spännande och omväxlande. Han kunde väl förlåta.

Han slog till otroligt hårt. Hon föll ner för trappan i radhuset.
Hon knäckte nacken. Och hon dog direkt.

Så han ringde polisen och sade som det var. Han blev anhållen - det var inget konstigt. Han räknade med att bli straffad för dråp. Men åklagaren ville ha det till mord. Och dessutom var han ju läkare och borde ha förstått konsekvenserna av sitt starka slag.

Åklagarsidan erbjöd honom tio år mot ett morderkännande. Han vägrade av hänsyn till sanningen. Då hämnades åklagaren med att yrka på livstid. Och så blev det.

Han borde ha valt bitterhet och hat.
Men han valde Gud.



Efter en tid i ett av vårt lands hårdaste fängelser bad han om kontakt med en katolsk präst. Det blev jag. Jag har sällan mött en underbarare människa. Efter en tids undervisning kom den stora dagen till sist. Han hade ansökt om permission för att få få kunna konvertera i en katolsk kyrka. Han fick avslag. Och det var kanske lika bra det för att konvertera fastkedjad till händer och fötter blir lite konstigt. Bäst som skedde.

Så hela himlen fick i stället komma ner till besöksrummet på anstalten. Där fick nåden strömma till i bikten. Där fick upptagningen i Katolska kyrkan ske. Där fick konfirmationens styrka komma till honom. Där läste jag mässan och han fick sin först kommunion. Inga vittnen. Bara han och jag.

Han gör om sitt liv efter Kristi uppståndelse. Han vill i den helige Josémarias anda helga sitt arbete i verkstaden på fängelset och han vill själv bli helgad av arbetet. Alla moment i det monotona arbetet gör han om till bön. Han helgar hela sin avdelning där det sannerligen inte sitter några småsnattare.

Han säger att det som hänt honom var Guds sista chans att göra om honom till en riktig människa. Det hela var alltså meningsfullt. Trots att han aldrig kan besöka en mässa, aldrig umgås med andra fromma katoliker, aldrig göra en pilgrimsresa. Som botar han för att en annan människa inte fick samma chans.

En gång i månaden får han bikt och kommunion av mig. Och så pratar vi andliga ting och lite annat en stund.

Om många år kan han få tidsbestämt straff.
Och någonstans i framtiden ser jag honom i mina
drömmar bli mottagen i ett kloster där han kan
berätta om sitt val av Gud och hans nåd.

Jag har berättat för honom om Maria Gorettis
mördare som deltog i hennes helgonförklaring
som en omvänd man. Så stor är nåden. Så
utan gränser är nåden.

Jag blir lyckligare och lyckligare ju mer
jag tänker på den här mannen.



JOSEPH

Livet bakom galler...

Ålder: 29, fyller 30 i sommar.
Familj: Mamma, tre äldre bröder, en äldre syster, och en lillasyster.
Ursprung: Kaldéer från Irak.
Religion: Kristen-katolik.
Motto: Lev i nuet, oavsett situation. Det finns folk som har det värre än dig.

Varför sitter du inne?

Jag höll på med en mycket kriminell verksamhet. Jag har gjort många dumma saker i mitt liv och bågaren rann över när jag försökte sälja 100 kg hasch.

Hur gammal var du när allt började?

Oj, jag var väldigt ung, omkring 11 år. Det började med snatterier, såsom godis i kiosker, hårvax på HM. Med åren blev allt värre, ju mer man gjorde desto mer ville man utveckla sina områden, för att tjäna större pengar. Jag gjorde mycket för snabba cash.

Vad fick dig att börja med kriminalitet?

Det var allt jag kunde, det var det jag var duktig på. Jag visste inte bättre. Min umgängeskrets höll också på med sånt och vi alla drogs in i den kriminella världen.

Hur tänkte du när du åkte fast?

Jag var mentalt beredd och hade redan ställt mig in på att åka fast. Jag ansåg att man var tvungen att ställa sig in på fängelset redan innan man utför handlingen, det "lindrar" psyket när man väl sitter inne. Jag menar, det blir jobbigare för en själv att göra en kriminell handling och tro att man aldrig kommer att åka fast, och så gör man det i alla fall. Jag visste om riskerna och konsekvenserna med mitt beslut. Jag räknade till och med 10 år och utvisning. Jag fick 9 år. Och om jag sköter mig behöver jag bara sitta 6 år.

Har dina livsbeslut gjort dig lycklig?

Nej. Men jag behövde pengarna.

Hur ser din relation ut med familjen efter allt?

Familj är alltid familj. Ur den kulturen som jag kommer ifrån har familjer väldigt starka band, så även i min. De har alltid vetat vad jag har hållit på med och har också på ett sätt varit beredda på att jag en dag kommer att åka fast. De har många gånger lagt fram att det jag håller på med är fel och att jag bör sluta. Nu vill jag tjäna av mitt straff för att lära mig. Alla behöver en väckarklocka.

Vad har Gud haft för plats i ditt liv?

Jag tror på Gud! Gud finns alltid här för mig. Och problemen jag orsakat beror på mig, inte på Gud. Jag vet att det jag gör, kommer jag att få äta upp.

Har du upplevt Guds nåd?

Gud har förlåtit mig. Det jag har gjort är fel, men jag har inte gjort illa mina medmänniskor, utan jag gör bara samhället en otjänst.

Men du försökte sälja knark till en medmänniska, det är väl fel?

Ja, det är fel, men det är ofarligt. Man kan aldrig ta en överdos på hasch. Hade jag velat ta död på eller gjort någon illa hade jag sålt tyngre droger som kunde orsaka värre saker. Om du låter en person dricka sprit fyra dagar i sträck och en som knarkar hasch i fyra dagar, vem tror du tar mest stryk?

Har du biktat dina synder?

Ja, när jag satt på häktet år 2008. Efter det har jag inte gjort något olagligt.

Har du läst bibeln?

Läsa är inte min grej. Jag har försökt läsa den flera gånger, men jag lyssnar hellre till prästens predikan. Jag behöver inte läsa bibeln för att veta vad jag tror på, jag har min tro.

Har du en rosenkrans med dig i fängelset? Nej...

Vad har du för drömmar?

Min absolut största dröm är att få bilda en egen familj. Jag vill nu också leva ett lugnt liv, lämna allt det förflutna bakom mig. Jag pluggar VVS på anstalten, så att öppna en egen firma är också en dröm.

Vad vill du säga till de unga som är på väg in i den banan du var förut?

Det är viktigt att veta vad man har för mål i livet, och vad man tjänar på det. Det är bättre i längden om du studerar till ett yrke som ger bra betalt än att du på ett kortsiktigt och riskabelt sätt tjänar pengar genom en kriminell handling.



Joseph heter egentligen något annat.
Journalist Jenny Jansson.

Only God can judge me!

Vad säger kyrkan om dödsstraff

I katolska kyrkans katekes står det att "Kyrkans traditionella lära utesluter inte att man tillgriper dödsstraff under förutsättning att man helt och fullt har identifierat den skyldige och fastställt ansvar – om detta är den enda möjliga vägen att verksamt försvara mänskligt liv mot en orättmätig angripare" (2267). Detta innebär att man ENDAST kan utföra ett dödsstraff om det inte finns någon annan möjlighet till att skydda omgivningen från en farlig person. Man får alltså inte döda någon för att man anser att han/hon "förtjänar det". Den salige påven Johannes Paulus betonade i "Evangelium Vitae" att dödsstraff i princip inte längre kan motiveras. Han skrev att "Det är inte tillåtet att gå till ytterligheten att avrätta den skyldige utom i absolut nödfall, det vill säga när samhället inte kan skyddas på annat sätt. Men på grund av det förbättrade straffsystemet inträffar idag sådana fall mycket sällan, om de överhuvud förekommer."

Vad säger kyrkan om fängelsestraff

Samhället har en skyldighet att fränta angriparen förmågan att tillfoga andra skada. Råder det välgrundade skäl så ska lagliga myndigheter ge förbrytaren ett straff som står i proportion till brottet. Det finns tre principer för syftet med ett fängelsestraff enligt katekesen (2266):

- Fungera som en ersättning för den störning som förorsakats av felet.
- Bevara den allmänna ordningen och skydda enskilda personer.
- Helande verkan – ge den skyldige möjligheten till förbättring.

Katolsk sociallära lär oss att alla människor är skapade till Guds avbild och har därmed ett värde, oavsett kön, socioekonomisk status eller etnisk tillhörighet. Detta värde kvarstår även om man begår ett brott. Därmed har både det skadade offret och den känsloladdade förbrytaren lika mycket rätt till säkerhet, skydd och respekt. Rättsystemet bör därför ge fångarna möjligheten till att leva ett värdigt liv i fängelset, genom att tillgodose dem med mat, kläder, husrum, säkerhet, sjukvård, utbildning och arbete. Detta kommer eventuellt bidra till en bättre återintegrering in i samhället, vilket i slutändan är målet.



Guds nåd är en räkmacka



Officer, kriminalvårdare och konverterad katolik, Jan Christensen 48 år har samlat på sig en rad reflektioner kring och historier om nåd och straff.

*Här får vi höra om människans mörka sida och det sekulariserade samhällets oförmåga att förstå nåd. Jan berättar om straffet, nåden han bevittnat i inter-
nernas liv och hur han själv fann sin plats i katolska kyrkan.*

Straffad

Straff kan vara det vi till vardags kallar konsekvens, men i detta fall talar vi om straffet som en rättspåföljd. Fängelsestraff har tre funktioner. Den första är samhällspreventivt, vilket innebär att man inte kan vara ute på gatorna och begå fler brott. Det fungerar såtillvida att brottet är sådant som upprepas, till exempel narkotika-handel. Inte lika troligt att en ungdom slår ihjäl sin styvfar igen. Den andra är att det ska ha en avskräckande effekt. Här är Jan tveksam till att det finns någon effekt. Kanske för dig och mig som har fått den uppväxt vi haft, men inte för den som begår brott.

*– Snattaren ser sig sällan vid gärningsögonblicket hamna i
säkerhetsvaktens grepp...*

Den tredje funktionen är att påverka internen att vända om och få ordning på sitt liv. Här är Jan mer positiv, om något så är det de olika behandlings- och påverkansprogrammen som kan göra en förändring. De är ett försök att nå människan i brottslingen. I anställningskontraktet för kriminalvårdare så står det att man ska tro på människans inneboende möjlighet till förändring. Detta trots den tråkiga statistiken på 60% återfall till brott de första åren efter att man muckat.

Samhället släpper inte gärna in fd. brottslingar och på egen hand kan det vara svårt att få jobb och bostad, därför är det extra viktigt att på alla sätt förbereda internen inför frigivningen. De har en kontaktperson, en handläggare, som sköter deras kontakter med myndigheter osv. De får också hjälp att hitta jobb och bostad. Jan menar att det är svårare att få dem att behålla jobbet än att hitta en anställning. Att vara kriminell är inte sällan en identitet, kanske det enda man är bra på. Genom att göra karriär som brottsling försöker de få det vi andra har.

Var finns nåden?

Guds nåd är en gåva. Jan upplever att hela hans barndom, uppväxttid och mycket av hans liv har varit bestrött med Guds nåd.



- Guds nåd är en räkmacka, och jag har åkt på denna räkmacka i mitt liv.

Jan menar att han haft det jämförelsevis mycket bra, hans kärleksfulla familj, hans lugna uppväxt, fri från trubbel och med bara enstaka sorger som alla går igenom. Han har både sluppit utlandstjänst i sin militära karriär eller behövt gå igenom någon kris i sin tro. Vetskapen om Gud har kommit sakta liksom logiken i att vår komplexa värld måste ha skapats av Gud. Jan togs upp i den katolska gemenskapen år 2000 och valde då den helige Martin av Tours till patron. Han kan identifiera sig med den helige Martin och dennes liv. En annan betydelsefull person i hans liv är de salige Johannes Paulus II som han både älskar och saknar. Att tro är också en nådegåva från Gud.



I sitt arbete i fängsvården har jag flera gånger stött på Guds nåd. Det mest påtagliga och omfattande exemplet var ett projekt inom reträttverksamheten på Kumla anstalten. Den omfattade 40-50 interner som tillsammans med den initiativtagande prästen låstes in i 30 dagar för reträtt i ignatiansk spiritualitet. Denna typ av reträtt, som i grunden handlar om självrannsakelse gav ett mycket gott resultat, återfallsförbrytarna var få och alla lyckades till slut få rätsida på sina liv. Många av dem fann också Gud.

När jag frågar om fängelset är en bra plats att finna Gud tänker Jan en liten stund.



- När nöden är som störst...

Och nöden är stor i fängelset, förnedringen, ensamheten, synden. Gud finns mycket nära oss som är där. Men man måste öppet söka honom. Men det finns risker, en del verkar söka sig till Gud i brist på annat. Man märker att många troende tar mer vara på till exempel fastan, men inte alltid av rätt anledning. En del gör det för att de vill demonstrera sin tro och kanske grupptillhörighet, andra vill försöka göra det svårare med till exempel matregler för kriminalvården. De glömmer Gud när de lämnar fängelset. Naturligtvis finns även de som har goda intentioner. Man kan inte heller utesluta att en fasta som inleds av fel anledning inte i slutet kan ge frukt i form av nådegåvor.

Människans mörka sida

Minns ni skapelseberättelsen? Författaren har på ett mycket beskrivande sätt fångat en del av människans natur berättar Jan. Adam äter av den förbjudna frukten och när han hör Gud komma gömmer han sig. Han blir rädd och lider därmed den första av konsekvenserna för sitt brott. När Gud sedan, likt en tålmodig förälder, ger honom chansen att erkänna genom att fråga vad han har gjort, säger Adam att det var kvinnan som Gud skapat som givit honom att äta av frukten. Han skyller ifrån sig, det gör också vi människor. Det är ett direkt nedstigande arv från syndafallet. Internerna är inget undantag, värst är kanske sexualförbrytarna som oftare än andra grupper tenderar att skuldbelägga offret även i de mest uppenbara fall.

För en kriminalvårdare, vilket är Jans nuvarande yrke, är människans mörka sida vardagsmat. Jan jobbar med inre säkerhet, det innebär att han tillhör musklerna som reder upp bråk, släpar folk till isoleringen, genomför visitationer, skyddar personalen och tar emot nya interner. Det är skönt att få jobba med det handgripliga, när han hade en behandlande roll och fick höra allas historier blev han ibland tungsint. Man får höra sådant man inte frågat om, mer än man vill veta, ibland får man till och med be om paus för att det är för jobbigt att höra.

Det är svårt att vara kristen och att ha kvar en alltigenom positiv människosyn när man jobbar med tungt kriminella.

”
- *Det finns inga vita eller svarta människor...*

Med det menar Jan att ingen människa är alltigenom god eller ond det finns båda i oss alla. För att förskona sig något undviker Jan att läsa allas brottshistorik, man vill skapa en ad hoc relation med internerna och slippa riskera att bli påverkad i av de brott de bär på i sitt bemötande av dem. Det är svårt, för oftast får han höra det i alla fall. Han kan behålla sin professionalitet och sitt lugn tack vare att han lämnar jobbet på jobbet, det får och kan inte följa med hem.

Det som gör honom mest bedrövad är att se hur lidande reproduceras generation efter generation. Den amfetaminmissbrukade mamman, hennes kriminelle son, dennes son... när börjar lidandet och när tar det slut? Kommer hela mänskligheten att falla för ondskan eller går den att stoppa? Jan pekar på straffet som en bromsmedicin, men det är inget botemedel.

”
- *Tron är inget vaccin mot konstigheter.*

Som katolik räcker det inte att tro för att vara vaccinerad och därmed skyddad mot synden. Den katolska tron är en kamp och ett hantverk. Mässan, heliga kommunionen, botens sakrament, daglig bön är alla verktyg för att jobba med oss själva. Även när det känns svårt och tar emot ska vi fortsätta att använda dem.

Dominique Ostrowski





"Jag behöver inte Gud, jag sätter mig främst. Jag gör precis som jag vill, och jag känner för att leva i lust och inte prestera någonting alls. Men varför har de andra mycket bättre? Jag förtjänar faktiskt att ha mer än någon annan, detta är fel! Nu är det jag som skall stå i centrum, jag ska ta för mig, mycket mer än vad jag behöver. För att jag är bäst!" Eller...?

Envy

Gluttony

SLOTH

Pride

Wrath **Greed**

Lust



synder

Högmö

Betyder att man tror sig kunna något man egentligen inte kan eller att man utmanar ödet. Högmö innebär en alltför stor självuppskattning och självhävdelse, att man känner sig så bra att man inte har ett behov av Gud, och nedvärderar sina medmänniskor.

Självförtroende! Har man hög tilltro till sin egen kapacitet, får man en bra självkänsla. Det gäller att vara ödmjuk och inse sina begränsningar. Man vet att man kommer att lyckas med det man företar sig!
Lita på att Gud hjälper dig!

Girighet

Girighet kan liknas vid ett överdrivet och omätligt begär att äga saker, framför allt pengar, guld osv. I bibeln berättades det om Adam och Eva, som ville få Guds kraft och kunskap och därför åt dem förbjuden frukt.

Ambition! Att man skall försöka nå nya mål och jobba för att man själv och andra för att få det bättre.
Generositet är motsatsen. Man skall ha distans till ägodelar/förmåner för att motarbeta girighet!

Välfust

Man låter sig inte stoppas av moralisk tveksamhet, utan lever sitt liv i synd och lust, med skönhet som högsta ideal. Man struntar i Gud och sina medmänniskors behov.

Njutning! Här gäller det att behärska sig. Man måste lära sig att njuta av sitt liv, och att efter hårt arbete fira sin framgång.

Avund

Avund är en önskan om att erhålla samma saker eller fördelar som någon annan har.

Inspiration! - och längtan, är de positiva intentionerna bakom avund, här finner man vad man verkligen vill ha utav sitt liv.

Frosseri

Frosseri är då en människa tar åt sig mer än vad hon behöver. Till exempel äter mer än vad man behöver.

Passion! Passionen är en kraftfull drivkraft, fokus och hög energinivå för att nå det man vill ha.

Vrede

Vrede är en djup och stark känsla av att ha blivit förorättad på ett sätt som kräver upprättelse.

Kampvilja! Kämpa för det som är rätt, gott och rättvist. Ha tålamod, allt kommer att ordna sig med Guds hjälp.

Lättja

Lättja är motvilja till ansträngning när andra hinder än motvilja inte finns.

Självdistans! Har man självdistans kan man upptäcka tendenser till lättja och medvetet motverka den. Skapa ett engagemang eller ett intresse som gör det lättare att utföra ansträngningarna.

Resa till Romme Alpin

Den 9 mars anordnade SLUK en skidresa till Romme Alpin.
Vi färdades dit med buss och sedan satte vi på oss
skidorna och åkte i backen hela dagen.



Se så kul vi hade!



NYHETER INOM DEN KATOLSKA KYRKAN I VÄRLDEN

Nattklubben Club Vatican i Helsingfors får heta så. Katolska kyrkan i Finland försökte stoppa den världsiga användningen av namnet "Vatican" men förlorade rättegången.

Biskop Aloysious Jin Luxian av Shanghai, en framstående och kontroversiell person inom den kinesiska kyrkan, dog den 27 april, 96 år gammal, efter att länge ha kämpat mot cancer i bukspottskörteln.

Påvens enda utlandsresa i år sker till Brasilien då han kommer att delta i Världsungdomsdagarna.

I år är det Trons År inom den katolska kyrkan!

Uruguays parlament röstade för homoäktenskap.

Den nya lagen ändrar också minimiåldern för alla äktenskap från nuvarande 12 år för kvinnor och 14 för män, till 16 år för båda könen.

Argentina godkände samkönade äktenskap 2010. I Mexikos huvudstad Mexico City får homosexuella gifta sig sedan 2009.



Papa Francisco



Vit rök steg upp från Sixtinska kapellet den 13 mars 2013. Redan efter den femte röstningsomgången under andra dagen av konklaven valdes vår nya påve av den våra 115 kardinaler. Franciskus blev vald till biskop av Rom! Han är den förste från Amerika som har blivit vald till påve. Han är den förste icke-europeiske påven på 1 272 år, sedan Gregorius III från Syrien, som var påve mellan år 731 och 741.

Franciskus föddes som Jorge Mario Bergoglio den 17 december 1936 i Buenos Aires, Argentina. Son till järnvägsarbetaren Mario José Bergoglio, och hans hustru Regina María Sívori. Franciskus studerade teologi vid Teologiska fakulteten i San Miguel och prästinvigdes år 1969.

År 1992 vigdes Bergoglio till titulärbiskop av

Auca och utsågs till ärkebiskop av Buenos Aires 1998. Han utsågs av Johannes Paulus II år 2001 till kardinalpräst med San Roberto Bellarmino i Parioli som titelkyrka. Han deltog som kardinalelektor i konklaven 2005 som valde Benedictus XVI.

Påven ses som väldigt ödmjuk!! Argentina är Franciskus känd för sitt engagemang för de fattiga, bland annat för att ha tvättat fötterna på de sjuka i Buenos Aires, bett Argentinas befolkning att istället för att resa till Rom då han blev utsedd till kardinal, att skänka dessa pengar till dem fattiga. Han är också uppmärksammas för sitt enklare leverne som att bo i en mindre lägenhet och avstått privatchaufför för att åka kollektivt.



Be för vår Papa Francisco och be om Guds välsignelse!



SEX STORA FRÅGOR

Vad händer om en präst begår ett brott?

Präster är människor och medborgare, precis som du och jag. Om en präst begår ett brott ska han precis som vi ställas inför rätta. Om brottet är grovt och involverar mänskligt lidande så måste även kyrkans egna disciplinära system sättas igång. En präst som till exempel mördar någon förlorar sitt prästämbete.

Men det finns vissa undantag.ex. anses undanhållanden av information som brottsligt. Som ni vet så är bikten sakrament heligt och en präst får inte under några omständigheter avslöja vad han hört i bikten för till exempel en domstol. Att hålla inne med viss information när man kallas till vittne är brottsligt i vissa länder, men här är sakramentet viktigare och därmed kan katolska kyrkan inte se det som ett brott. Bikten måste skyddas till varje pris, det finns ju präster som fått offra sitt liv eftersom de vägrat avslöja vad de fått veta under bikt. Tänk på det nästa gång du biktar dig, vi behöver aldrig vara rädda i bikten, den renar oss och belägger oss inte med några risker. Där kan vi tala ur hjärtat och det stannar mellan dig och Gud!

Får man ha sex överallt eller måste man vara hemma?

Intressant fråga och ganska enkel egentligen, sex tillhör äktenskapet, äktenskapet är mellan en man och en kvinna och det är där det ska utövas. Det är dock inte begränsat i tid och rum. Grundtanken är avskildhet, så länge man inte riskerar att upptäckas eller att störa finns det ingen begränsning till var man kan ha sex. Naturligtvis finns det platser som är olämpliga på grund av respekt för till exempel Gud och sina medmänniskor.

Vad händer om man dör innan man hunnit bikta sin synd?

Det händer ganska ofta att människor dör under hastiga, oväntade och tragiska händelser och därför måste man se lite olika på den som dör efter en längre tids sjukdom som har fått chansen att biktas och den som dör hastigt och oväntat. Naturligtvis blir tiden i den renande skärselden lite längre eller intensivare för dig som har möjligheten att biktas men kanske inte gör det, i bikten lämnar du över din börda till Gud. Det finns ju olika grad av synd, att ha smakat på godis utan att betala i din mataffär är ju inte som att misshandla din medmänniska. Vad det är för typ av synd spelar såklart in. För den som begått en synd man inte hunnit biktas för att man inte haft chansen, (kan vara lite svårt när man blir medsvept av en tsunamivåg eller i ett störtande flygplan), är det en förmildrande omständighet. Det räcker att man försöker rannsaka sitt samvete, kanske att den sista tanken är en bön om förlåtelse? Man kan ju be om att få bli döpt i en krissituation om man inte blivit det och då kan även du och jag som döpa. Grundtanken är att varje människa ska ha chansen att vända sitt ansikte till Gud och med det hoppet får vi leva!

Är brott alltid en synd?

Nej, brott och synd är inte synonymer, även om de hänger ihop. Ni kanske minns Jesus som fick frågan om man ska betala skatt till kejsaren eller inte. Han tittade på myntet och menade att eftersom kejsarens ansikte var präglat där tillhör det honom. Följaktligen kan man tolka det som att han ansåg att lagen har en moralisk betydelse och att följa lagen är rätt. Det innebär dock inte att allt som lagen tillåter eller till och med påbjuder är gott, likaså att allt den straffar är synd. Låt mig illustrera med några exempel. Vi berörde abort i en tidigare fråga, i Sverige är abort legalt och påbjudet med tanke på att det är allmänt tillgängligt, enkelt genomfört och socialt accepterat. För oss är det däremot en mycket svårt synd. Om du istället försvarar någons liv och dödar angriparen straffas du hårt av lagen, men i kyrkans ögon har du riskerat ditt eget liv och räddat någon annan. Det finns många andra exempel där lagens rätt och kyrkans lära inte går ihop, oftast handlar det om mellanmänskliga relationer som äktenskap och familj. Det kan ju handla om det högaktuella ämnet papperslösa invandrare. Enligt lag får man inte gömma dem, men enligt kyrkans norm ska de skyddas. Man kan ju undra varför det skiljer så mycket mellan den världsliga lagen och Guds lag. En förklaring är att staten fokuserar dels på majoritetens bekvämlighet med också på statens fortlevnad/behov, den Gudomliga lagen fokuserar på varje människa som unik individ och vill varje människas bästa. Om man står i ett svårt beslut, kom ihåg, idag lever vi i samhället, men det är bara en kort period, vi måste sikta på det eviga livet och därför göra det som är rätt i Guds ögon framför det som är rätt i statens ögon och vara beredd på att ta konsekvenserna.

Är abort alltid fel?

Hur ser kyrkan på ett avbrutet samlag?

Låt oss först klargöra vad fråga innebär. Ett av äktenskapets hörnstenar är att vara öppen för barn. Man är öppen för barn när man samlever med varandra på ett sådant sätt att barn har chansen att bli till. Om man avbryter ett samlag innebär det att ägg och spermier inte har chansen att mötas, spermier hamnar istället utanför kvinnans kropp. Syftet är såklart att just undvika att bli gravida. Det leder till frågan varför? Vi katoliker måste inte i livets alla skeden kunna ta emot ett barn, det kan finnas skäl att vänta. Man kan ha fått flera barn redan och behöver ett uppehåll, man kan befinna sig i en svår ekonomisk situation och inte kunna försörja ett barn osv. Det innebär ju inte att äktenskapet måste dö ut för att man väntar. Kyrkan menar dock att man istället för att använda sig av avbrutet samlag, preventivmedel eller andra mer eller mindre bra metoder som ses som synd kan man fortsätta ett samliv fast man inte har förmågan att ta emot barn just då. Kyrkans alternativ är istället naturlig familjeplanering. I korthet handlar det om att ha koll på sin kropp, kvinnan kan bara bli gravid under några dagar i månaden, nämligen under ägglossningen. Man kan räkna ut vilka dagar man har ägglossning och avstå från samlag dessa dagar. Det är en mycket säker metod, inte kul kanske om man är väldigt fertil, men lusten efter varandra ökar ju också om man får avstå några dagar i månaden!

Svaret är alltid ja. Men riktigt så enkelt är det inte, livet är ju inte perfekt och omständigheterna likaså. Som katolik är abort moraliskt fel, men som människor måste vi ibland göra svåra val. Kyrkan förbjuder att döda och tvingar samtidigt ingen till att dö. Om det är så att den havande kvinnans liv är hotat är det upp till henne själv att välja att offra sitt liv och hoppas på att hon och barnet eventuellt överlever, eller genomföra det ingrepp som räddar hennes liv, men som får konsekvensen att hennes barn dör. Att offra sitt liv är såklart beundransvärt, men det kan också hända att man måste ta ansvar för sin familj och göra allt för att bli frisk. Tänk dig att redan ha två barn hemma och risken att du dör av livmodercancer är överhängande om du inte genomgår behandling och barnet i moderlivet därmed dör? Man kan bara tänka sig att sorgen och smärtan i att behöva ta beslutet är fruktansvärd. Barnets död är då inte syftet, utan det blir medicinska konsekvensen. Abort är annars en av de svåraste synder man kan begå, man utesluts automatiskt från alla sakrament och hamnar långt från nådens tillstånd. Att hitta tillbaka med botens sakrament är den möjlighet vi katoliker har. 17

SVERIGES UNGA KATOLIKER ARSMÖTE 2013



UTDRAG FRÅN ÅRSMÖTET!

Mötesordförande : Rebecca Offermans
Jan Sundström
Mötessekreterare: Rebecca Risberg
Robel Domenico
Rösträknare: Saveen Shamasha
Peter Harfouche



Årsmötet beviljar styrelsen ansvarsfrihet för 2012!

Nedanstående punkter är ett urval av godkända förslag.

- Motion om namnändring på Sucken och Sucketten, till Sanctus respektive Angelus.
- Årstema "Gå därför ut och gör alla till lärjungar" (Mt 28:19)
- Att samarbete med stiftet, ser till att alla ledare får gå utbildningen mot sexuella övergrepp.
- Rekomendera styrelsen att tillsätta arbetsgrupp som planerar och genomför bibelutbildningar, föreläsningar m.m.
- Att styrelsen har minst en egen reträtt.
- Att verka för att involvera fler vuxna som stöd i verksamheten.
- Att tacka alla som hjälpt till, genom en lista.
- Att någon representant från riksstyrelsen besöker alla regionerna/nationella grupper.
- Att ordna en träff för alla ledare, i samband med nästa årsmöte.
- Ha en presentation om SUK vid varje aktivitet.
- Att ha en lista över personer inom SUK som media kan kontakta, synkad med stiftet.
- Att ungdomstidningen innehåller både det andliga samt det som händer inom SUK.
- Att ungdomstidningen görs möjlig att prenumerera på digitalt istället för pappersform.
- Ge ut nyhetsbrev via internet, mail och Facebook vid behov där information om aktiviteter/möten och dyl. ska stå.
- Även bilder och liten utvärdering från tidigare aktiviteter.

Beslut om hur många som skall väljas med i styrelsen:

8 personer godkänns.

Invalda i förbundsstyrelsen 2013:

Ordförande: Nasif Kasarji (1 år kvar)
Vice Ordförande: Otavia Yousef (1 år kvar)
Kassör: Kristofer Lantz (nyval 2 år)
Sekreterare: Marcus Grunditz (fyllnad Patric Mrad 1 år)
Ledamot: Patric Mrad
Paula Moussali
Jessica Moussa
Desirée Karlsson

Ekonomiska revisorer: John Mossop
Jan Nyström

Sakrevisorer: Wojtek Tokraz
Teija Heljberg

Beslut om hur många som skall väljas in i valberedningen:

5 personer godkänns.

Stifts ungdomspräst
Stifts ungdomssyster
Marcela Soto Gonzales
Katarina Krajina
Birgitta Gelotte

Tack till avgående styrelse och personal.
Victoria Grenda (föregående styrelsemedlem i SUK)
Valida Fendic (föregående regionskonsulent)
Cecilia Bergman (föregående regionskonsulent)





Fråga Prästen



**Vi har en egen fri vilja. Men samtidigt vet Gud vår framtid och våra val vi kommer att göra. Men samtidigt har vi ju ett öde. Om jag gör ett val pga min egna fria vilja, tex att jag avbryter kontakten med en vän. Kommer våra vägar att mötas igen i framtiden ifall det är Guds mening att vi ska bli vänner igen? DVS. kommer Gud att leda oss på vad som är rätt väg för oss, trots att vi gör egna beslut? För i bibeln står det:
"Ja, Människosonen skall gå bort, såsom det är skrivet om honom." Mark 14: 21.
Har vi då alla en skriven framtid?**

För det första skulle jag inte säga att vi har ett öde, öde betyder nämligen att vårt liv är bestämt och vi kan inte göra något åt det. Men vi kan göra något och vi har ett oerhört stort ansvar för vad vi väljer och hur vårt liv kommer att gestaltas. Vi håller på att skapas medan vi är här på jorden.

På frågan om Guds kunskap om vår framtid skulle jag vilja säga så här: Gud känner oss bättre än vi själva gör, på liknande sätt som våra föräldrar eller lärare ibland kan se vart vi är på väg och vad som kommer att hända härnäst. De kan t.ex. se ifall ett barn snart kommer att lära sig läsa och skriva eller ifall någon har talang för hantverk. De kan förstås inte veta helt säkert, men när det kommer till Gud så vet han allt med oss, utan några tvivel, eftersom han vet vad som finns i oss och dessutom är han inte bunden av tid och rum. Helt fri att överblicka alla sammanhang genom alla tider från skapelsens begynnelse till dess fullbordan, ingenting är dolt för hans öga. Han bara liksom ser allt som om det var nu. Och ändå – trots fullkomlig kännedom om allt kan han å ena sidan bedrövas över våra synder, brister och lidanden och å andra sidan glädjas över vår omvändelse, våra framsteg och vår välgång.

Och så till gåtan med vår fria vilja. Det är nämligen så att Gud inte till något pris vill inkräkta på den, hur illa vi än väljer. Han gör allt för att få oss att välja rätt, men går vi vår egen väg kan han inte hindra oss. Ifall jag aldrig mer vill möta en person, som jag kanske haft något otalt med, så kommer vi aldrig att mötas. Visst kanske Gud ser till att vi stöter på varandra men jag kan vara så beslutsam att inte vilja möta den andre att det heller aldrig blir ett verkligt möte. För Gud vill själv möta oss på riktigt inte på några villkor som vi sätter upp, han vill möta oss som vi är, som han skapat oss, och på samma sätt vill han att vi ska bemöta varandra utan masker, ärliga, sådana som vi är. Han ger möjligheten därtill men vi måste å vår sida ta vara på de möjligheter han ger oss. Kanske är det så att vi skriver på vår framtid, antingen med Gud eller utan honom. Till sist, med Jesus är det lite speciellt. Hans väg var utstakad och han visste – under det att han växte i visdom och människors välbehag – vad han skulle göra och han böjde sig under Guds vilja. Vi däremot förstår ofta inte vad Gud vill av oss, vår insikt är skadad, och dessutom är vår vilja ofta svag. Därför kan det hända att vi inte skapar (skriver) vår framtid eller snarare historia med Gud. Egentligen skulle därmed allt vara förgäves. Den plan som Gud från början hade – att skapa oss och vår historia tillsammans med sig – skulle för evigt vara förlorad. Men nu kan Gud också skapa på nytt och han gör det genom att Jesus dör och uppstår för oss. Så kan vi, så länge vi finns till här på jorden, alltid börja på nytt med en ny historia. Den kan aldrig bli densamma och vissa vägar som vi kunde ha gått tidigare kanske inte längre är möjliga att ta, men då får vi träda in på nya vägar, förhoppningsvis denna gång tillsammans med Gud.

DETTA HÄNDER I SVERIGE

SUK VÄST

26 okt - 4 nov tågluff genom
Europa.

SYDÖST

15-19 jun barnläger utanför
Motala (8-12 år)

SUKs'S

SUKs Sydregion

8-9 juni förberedelseläger inför Alperna.

14- 19 jun barnläger.

30 juni-11 juli resa till Rom.

8-15 aug Alperna.

15 juli - 6 augusti **VÄRLDSUNGDOMSDAGARNA**

NU SÖKER VI KONSULENTER
PÅ 50% TILL SUK sydöst, MJUK, SUKs'S OCH SUK väst

Arbetsuppgifterna är varierande och du har stor möjlighet att påverka utformningen av din tjänst. Målet är att få igång så mycket kvalitativ verksamhet som möjligt i regionen. Verksamheten ska tilltala unga, gärna startas på deras initiativ och ha en stark katolsk prägel. I din roll som konsulent förväntas du vara utåtriktad och ha förmågan att bygga upp kontakter och förtroende. Nyckelegenskaper är förmågan att vara självgående och positiv.

Vi ser gärna att du är katolik eller har genuin teologisk kunskap om och intresse för katolicismen. Meriterande är om du redan har ett brett kontaktnät och förtroende bland katolska ungdomar.

Konsulenten har sitt verksamhetsområde i regionen som omfattar respektive region. Eftersom det krävs täta kontakter med medlemmarna/styrelsen varav mycket på kvällar och helger ser vi helst att du bor eller flyttar till regionen. Anställningen är tillsvidare med 3 månaders provanställning.

För frågor ring eller maila kanslichefen Dominique Ostrowski; dominique@suk.se, 0709121027

Avsändare:

Johannes paulus II's
pastoralcentrum, SUK
Box 103 14 Stockholm

Stöd Riksförbundet

Sveriges Unga Katoliker!

Bli medlem och få Sucken **GRATIS!**

Du blir medlem genom att
gå med i någon av SUKs
lokalföreningar på www.suk.se

Som medlem får du dessutom
-Rösträtt vid SUKs årsmöte
-Försäkring vid SUK-arrangemang

Glöm inte att förnya ditt medlemskap varje år om du redan är medlem